E nos frare Ramon de Bas, ministre provincial dam[unt dit] tote e sengles les coses damunt dites davant posades de present en lo di[t] [...] e sengles les coses damunt dit[tes] [...] consentim de cor [...] [ten]gudes e [.].amiades ab alg[...] [...] dit monastir de Santa Maria [de Pedralbes] (?) [...] [M] CCC XL Quinto.

1364, abril, 11

Copia del testament de la reina Elisenda

(AMP, *Llibre de Privilegis Reials*, P/17)

/^{219r} Copia autentica del testament de la serenissima reyna Domna Elizendis del Real Monastir de Nostra Senora de Pedralbes...fet en dit monastir de Pedralbes en 11 de Abril 1364, clos y subsignat per Pera Borrell, notari public de Barcelona, lo qual es en lo arxiu y entre los Reals Privilegis nombrat número 94.

/^{220r} Universis et singulis fidem praebeo Ego Josephus Franciscus Mas et Vidal, auctoritate regia notarius publicus de Barchinona, et scriba negotiorum regii monasterii Sancta Maria de Pedralbes, diocesis et territorii Barchinona, eoque nomine regens de archivum monasterii ipsius, in eo instructum quod in ipso archivo inter alia invenitur accuratissime asservatum quoddam testamenti instrumentum in pergamente exaratum tenoris sequentis:

In nomine Domini, Nos Elisendis, Dei gratia regina Aragonum, relicta Illustrissimi Principis et Domini Jacobi, recolendae memoriae, Regis Aragonum. Attendentes ac etiam vere /^{220v} scientes hominem mortalem in nullo magnis discretione potiri quam sua novissima praevidendo stilus providentur ordinationis suprema, et liberum disponatur de propriis quod nunquam reddit arbitrium illius summi ductae exemplo magistri Salvatoriis Domini nostri Jesu-Christi, qui transiturus de mundo ad Patrem domui suae videlicet Sancta Matri disponens ecclesia novum dedit caritatis mandatum, ac volens in nobis suam exhuberantem caritatem praecipua liberalitate mostrare legatum et donam nobis praecipuum dimittendo semetipsum nobis exhibuit corpus in cibum, et sanguinem in potalum tribuendo ubi iranscendens omnemque modum dilectionis excedens tribuit se in cibum singularem admirando liberalitatem notando ubi donator venit in donum, et datum est idem penitus /^{221r} cum datore huius gratia invocata, et peccatorum nostrum venia merito suae sacratissima passionis humiliter

postulata. In nostro pleno sensu et sana ac integra memoria et loquela de bonis nostris disponentes nostrum, facimus et concedimus testamentum et eligimus manumissores et huius nostri testamenti seu ultima voluntatis executores reverendum in Christo Patrem Dominum Guillelmum, dei gratia episcopum Barchinonae; nobilem Guillelmum Raimundi de Monte catheno, nepotem nostrum, carissimum decanum Illerdensis; venerabiles Petrum Ca Ruvira, legum doctorem, Jacobum Marchi, militem, Arnaldum de Carbasino, capellatum maiorem nostrum, et Jacobum de Podiolo, praesbiterum, procuratorem monasterii de Petra Alba, quos sicut varius(?) possumus in Domino deprecamur eisque plenam conferimus potestamem, quod si contingat nos finire dies nostros antequam aliud testamentum faciamus,^{/221v} ipsi compleant et exequantur hoc nostrum testamentum seu ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerint ac etiam ordinatum et si forsan ipsi manumissores omnes hiis exequendis et complendis nequierint aut noluerint interesse, aut absentes fuerint tres aut duo vel unus eorum ea nichilominus exequantur, seu etiam exequatur volumus tamen et ordinamus quod dicti manumissores in illis, in quibus eis visum fuerit, et non aliter faciant et exequantur hoc nostrum testamentum cum consilio incliti domini Infantis Petri, ordinis minorum, et venerabilis et religiosi fratris Bernardi Bruni, nunc ministri provincialis Fratrum Minorum Provinciae Aragoniae in Sacra Pagina professoreis, vel alterius eorum si fuerint in civitate Barchinonae et non aliter.

In primis itaque ponimus sub protectione et custodia speciali Illustrissimi Domini^{/222r} Regis Petri nunc regnantis, et successorum eiusdem, praefatum monasterium Sancta Maria de Petra Alba cum omnibus bonis et juribus suis, quod dictus Illustrissimus Domino Rex Jacobus, avus ipsius, viroque et dominus noster reverendissimus, ac nos ad laudem et gloriam Dei omnipotentis, et gloriosissima virginis Maria, matris eius et totius curiae celestis, et ob remeditum ac salutem animarum dicti domini regis Jacobi et suorum, et anima nostra et animarum etiam parentum nostrorum quondam, omniumque fidelium defunctorum edificavimus seu edificari fecimus et dotavimus iuxta locum et

in parrochia Sancti Vicentii de Sarriano, suplicantem humiliter ipsi domino^{222v} regi Petro, et successoribus suis, quod prafatum monasterium et bona nostra, et eiusdem manuteneant et protegant ac defendant, et quod non permittant ipsum monasterium et bona nostra et eiusdem per quoscumque indebito agravavari (?), seu etiam molestari. Suplicamus etiam eidem Domino Regi Petro, et successoribus quod dent auxilium et favorem dictis manumissoribus nostriis pro expeditiones et complemento huius nostri testamenti quandocumques et quotiescumque per dictes manumissores nostros aut aliquem eorum eis fuerit suplicatum.

Preterea volumus et mandamus quod dicti manumissores et executores nostri de bonis nostris, solvant omnia debita quae debeamus et restituant omne injurias ad quarum restitutionem modo aliquo teneamur, et quod haec faciant ipsi manumissores simpliciter et de plano, et sine omni difugio et malitia absque iuditii strepitu et figura secundum Dominum Deum et forum anima prout haec scilicet probari poterunt vel ostendi per testes vel instrumenta aut per alia quelibet legitima documenta. Eligimus corpori nostro sepulturam apud dictum monasterium Sancta Maria de Petra alba, in ecclesia videlicet eiusdem monasterii, coram altarii scilicet maiori eiusdem ecclesiae in monumento quod nos ibi habemus volentes, et mandantes ad etiam ordinantes, quod sepultura nostra eiusque solemnia fiant bene et honorifice, et complete ad arbitrium et cognitionem dictorum manumissorum et executorum nostrorum. Volumus etiam quod sepultura nostra centum fratres religiosi civitatis Barchinonae, et triginta domina religiosa eiusdem civitatis, et plus per praedictos manumissores convocentur et eidem etiam intersint sepultura et quod tam dicti fratres quam dicta dominae in die ipsius sepulturae nostrae, celebrent et orent ad Dominum Deum pro anima nostra, et quod ipsa die provideatur eis in curia nostra in cibos et potu bene et done per dictos manumissores ad cognitionem eorum.

Item volumus et mandamus, ac etiam ordinamus quod omnibus et singulis personis qua tempore obitus nostri erunt de familia et de domo et mercede nostra, tam dominabus scilicet domicellis,

cambreriis,/223v officialibus, subofficialibus, quam omnibus etiam aliis et singulis personis tam maribus scilicet quam feminis, quae tanc erunt de domo nostra, et in servitio nostro, et qui consueverunt recipere vestes quacumque ratione, dentur vestes die obitus de panno de colore cum pellibus, custuriis et avariis prou eas reciperent si nos tunc viveremus, et hoc si sex menses elapsi fuerint a die qua nos fecerimus eis vestes usque ad diem mortis nostrae, et si non fuerint elapsi sex menses dentur eis, et cuilibet eorum pro rata temporis valoris dictarum vestium et non amplius.

Item volumus et mandamus, ac etiam ordinamus quod die obitus nostri dentur vestes de saques omnibus de familia nostra, et eorum familiae et familiae dicti monasterii, et dominabus et domicellis, et camerariis vestes de stamanya negra.

Item volumus et mandamus ac etiam ordinamus, quod postea dentur familia nostrae, vestes de panno nigro, illis videlicet/^{224r} quibus assuetum est dari aliae vestes et etiam illis manumissoribus qui de ipsis vestibus recipere voluerint ad cognitionem dictorum manumissorum nostrorum, et quod provideatur eis, et aliis omnibus qui venerint ad dictum monasterium tunc ratione et occasione dictae nostrae sepulturae in cibo, et potu per duos vel tres dies in curia nostra tantum. Item volumus quod in die nostrae sepulturae dentur cuilibet pauperi qui nostrae interfuerit sepulturae, tres denarii.

Item volumus et mandamus ac etiam ordinamus, quod tertia die posquam corpus nostrum ecclesiastica traditum fuerit sepulturae dicti manumissores mostri faciant fieri unum anniversarium generale pro anima nostra in ecclesia sedis Barchinonae, et in omnibus etiam aliis ecclesiis eiusdem civitatis tam parochialibus scilicet, quam aliis, et tam clericorum secularium quam monasteriorum/^{224v} religiosorum, et religiosarum ipsias civitatis, et in capellis etiam hospitalium pauperum eiusdem civitatis, et quod in die ipsius anniversarii, omnes presbiteri ipsarum ecclesiarum et capellarum tam seculares scilicet quam

religiosi, celebrent missas defunctorum, et quod tam ipsi quam dominas religiosae dicta civitatis recitent psalteria et orationem dominicam et alias pias orationes et divina officia pro anima nostra, et quod alias fiat praedictum anniversarium generale bene et solemniter. Volumus etiam et ordinamus quod in die praedicti anniversarii dentur pro caritate canonicis et praesbiteris dictae sedis, et omnibus aliis etiam presbiteris ecclesiarum praedictarum tam religiosis quam secularibus, nec non etiam dominabus religiosis qui et quae celebrationi ipsius anniversarii interfuerint et celebraverint et oraverint ut est dictum, id /^{225r} quod per curiam nostram quolibet anno dari est assuetum in anniversariis que quolibet anno in dicta civitate fiunt pro anima dicti Domini Regis ac nostra scilicet duodecim denarii pro persona.

Item volumus et mandamus ac etiam ordinamus quod post obitum nostrum fiant in sede Dertusa et in ecclesiis Berga, Turricellae de Monte nigro, de Pals et de Burriana, unum anniversarium pro anima dicti Domini Regis, viri nostri, et nostra, et pro animabus parentum suorum pariter et nostrorum et omnium fidelium defunctorum, et quod dentur cuilibet presbitero celebranti duodecim denariis.

Item dimittimus cuilibet officialium nostrorum maiorum qui sunt duo milites et scriptori portionis et capellano maiori Arnaldo de Carbessino, qui tempore obitus nostri erunt scripti in libro portionis curiae nostra, et de familia nostra, de domo nostra, ubi etiam duo retinent officia vel plura quingentos solidos.

Item dimittimus cuilibet presbiteriorum, et cuilibet filiorum /^{225v} militum qui tempore obitus nostri de domo nostra, et in servitio nostro fuerint trecentos solidos, excepto en Clariana qui habeat quadringentos solidos.

Item dimittimus portero nostro de maça, ducentos quinquaginta solidos, et portero de porta forana, centum solidos, qui tempore obitus nostri erunt in servitio vel de domo nostra; et camerario

nostro Guillermo de Millaris, ducentos quinquaginta solidos, et
Petro Lopis, ducentos solidos.

Item scriptori qui tenebi sigillum maius, et scriptori
thesaurariae qui tempore obitus nostri fuerit in servitio nostro,
cuilibet trecentos solidos.

Item dimittimus cuilibet dominae de genere militari, quae tempore
obitus nostri de domo nostra, et in servitio nostro fuerit
quingentos solidos, exceptis Sibilia de Crudillis et Saurineta,
uxore Galcerandi Andreeae, quondam, de Minorisa, quae habeant
ducentos solidos.

Item dimittimus Saurae D'Alp, camerariae nostrae, maior si
tempore /^{226r} obitus nostri erit in servitio nostro quingentos
solidos si vixerit die obitus nostri.

Item camerariae nostrae quam tenemus ad solidatam quinquaginta
solidos de gratia, et Sibiliae de Carraria si vixerit, centum
solidos.

Item dimittimus cuilibet peditum qui tempore obitus nostri erunt
de mercede nostra et de domo nostra, quinquaginta solidos,
exceptis Petro Michaelis et Raimundo de Almanara, quorum quilibet
habeat ducentos solidos si tunc de domo nostra fuerint.

Item Blanca de Pulchro loco et Saura D'Alp, ultra legata eis
supra facta, si vixerint tempore nostrae finis et in servitio
nostro fuerint, cuilibet quingentos solidos, et Guillelmoneta de
Aragallo, trecentos solidos.

Item dimittimus procuratori nostro in civitate Dertusa, qui in
die obitus nostri erit, ducentos solidos, et baiulo nostro
Bergae, ducentos solidos, et baiulo Turricellae de Monte nigro,
ducentos solidos, et baiulo de Borriana, /^{226v} centum solidos, et
procuratori nostro de Pals, centum solidos.

Item dimittimus dicto fratri Bernardo Bruni si vixerit tempore obitus nostri, quingentos solidos pro necessitatibus suis.

Item, dimittimus Berenguerio Ça Mascorda, de domo nostra, eo quia est de domo nostra, mille solidos, et dicto Arnaldo de Carbessino, duos mille solidos.

Item, dimittimus confessori nostro qui nobiscum erit tempore obit nostri, ducentos solidos pro necessitatibus suis; et dicto domino episcopo pro onere manumissoriae, mille solidos, et cuilibet aliorum manumisorum nostrorum qui utentur de dicta manumissoriae pro onere manumissoriae quingentos solidos, et dicto Arnaldo de Carbassino, ultra dicta legata sibi facta, quingentos solidos, et dicto Jacobo Despujol, ultra legatum manumissoriae, quingentos solidos.

Item, dimittimus sororibus et fratribus et presbiteris dicti monasterii, duos mille solidos, qui dividantur inter eos ad /^{227r} cognitionem abbatissa dicti monasterii et thesauriarum dicti monasterii et domui fratrum minorum Barchinonae, quadringentos solidos in pitantia conventus eiusdem domus convertendos ad mensam, et eidem domui fratrum minorum pro emendis pannis ad ipsis infirmariae eiusdem domus, centum solidos.

Item, dimittimus domui sororum minorum Barchinonae pro pitantia, trecentos solidos.

Item, domui sororum minorum civitatis Dertusa, centum solidos pro pitantia.

Item, dimittimus, domui fratrum minorum Dertusa, centum solidos, et pro emendis pannis ad opus infirmariae eiusdem domus, alios centum solidos; et monasterio fratrum minorum villa Berga, quinquaginta solidos, et monasterio monialium dictae villae, centum solidos; et domui fratrum predicatorum Barchinonae pro emendis scilicet pannis ad opus infirmariae eiusdem domus, ducentos /^{227v} solidos, et monasterio sororum predicaticum

Barchinonae, ducentos solidos; et monasterio Montis Octavianus, centum solidos, et monasterio de las Repanadides Barchinonae, centum solidos.

Item, dimittimus operi ecclessiae Sancte Mariae Jonqueriis Barchinonae, centum solidos.

Item, monasterio de Valle Donzella, centum solidos.

Item, monasterio Sancti Petri Barchinonae, centum solidos, et monasterio Sancti Agustini, viginti solidos, et Sancta Mariae de Mercede, quinquaginta solidos, et monasterio Sancti Pauli, viginti solidos, et monasterio Sancta Anna, triginta solidos, et monasterio Sancta Eulalia de Campo Barchinonae, viginti solidos, et monasterio de Natzare, vinginti solidos in pitantia fratrum et sororum omnium dictorum monasteriorum convertendos, et operi ecclesiae de Aytona, centum solidos; et cuilibet hospitalium pauperum Barchinonae, et Domui Infirmorum, viginti solidos, et captis castri /^{228r} vicarii Barchinonae, quinquaginta solidos, et religiosae sorori Francisca Ça Portella, abbatisae dicti monasterii Sancta Mariae de Petralba, trecentos solidos, et dominae Maria de Caneto, olim vicecomitissae Cardonae, mille solidos.

Item, religiosa sorori Margarita de Monte catheno, abbatisae de Balager, nepoti nostra, quingentos solidos, et sorori Constantia de Crudillis, trecentos solidos, et sorori Elenori de Pinós, ultra legatum per nos in generali supra ei factum, quinquaginta solidos, et Violant de Paylars, quinguaginta solidos, et Clara de Castellet, quinquaginta solidos, et sorori Agnès Ça Ruvira, centum solidos.

Item, sorori Bonvila, quinquaginta solidos; volentes et mandantes quod ex solutis dictis debitibus nostris, et impuriis nostris restitutis et facta, et solum nostra sepultura incontinenti solvatur dictis dominabus domicellabus camerariis, officialibus, /^{228v} peditibus, et aliis personis quibus supra legata facimus,

scilicet cuilibet suum legatum, et quid interim omnibus de familia nostra providentia de bonis nostris per octo dies, nisi eis esset satisfactum in toto, eo quod eis legamus.

Item, volumus et ordinamus quod in capite anni obitus nostri fiat unum anniversarium in ecclesia dicti monasterii per presbiteros et beneficiatos dicti monasterii, et quod dicta die sint in dicto anniversario centum religiosi presbiteri sive presbiteris dicti monasterii, quibus provideatur in cibo et potu, et ultra hoc cuilibet eorum dentur pro charitate duodecim denarii.

Item, dimittimus nobili Guillelmo de Paylars, trecentos solidos, si die obitus nostri de domo nostra fuerit.

Item, volumus quod in fine anni obitus nostri, centum pauperes inter masculos et feminas viduantur dando cuilibet duas cannas ad rationem viginti solidorum pro veste, scilicet hominibus gramasias /^{229r} et caputia, et mulieribus, epitogia, et quod sint in ecclesia dicti monasterii dum missa ibi celebrabitur, et quod singuli eorum teneant singulas candelas in manu, et celebrata missa cuilibet eorum, dentur quatuor denarii, et quod teneant vias suas.

Item, volumus et ordinamus quod duo mile quingenti solidi convertantur in missis celebras pro anima nostra et aliis infrascriptis, et quod de ipsis duabus mille quingentis solidis in missis celebrandis sive anniversarius in ecclesiis civitatis Barchinona ad cognitionem dictorum manumissorum nostrorum mille solidi convertantur; residui vero mille quingenti solidi dentur capitulis infrascriptis. Et primo volumus quod de ipsis mille quingentis solidis dentur Capitulo Generali Fratrum Minorum post obitum nostrum proxime celebrando, septingenti solidi; et Capitulo Provinciali Fratrum /^{229v} Minorum, centum solidi; Capitulo Generali Fratrum Predicotorum celebrando post obitum nostrum, per modum pradictum, trecenti solidi; et Capitulo Provinciali eiusdem ordini Fratrum Predicotorum celebrando per modum praedictum, centum solidi; et Capitulo Generali Beata Maria

de Mercede Captivorum celebrandi per modum praedictum, centum solidi, et Capitulo Generali ordinis Sancta Maria de Carmelo celebrando per modum praedictum, centum solliди; et Capitulo Generali Fratrum ordinis Sancti Agustini celebrando per modum praedictum, centum solidi.

Item, volumus et ordinamus quod quingenti solidi dentur et convertantur in opere seu melioramento ecclesia monasterii Vallis Laure al cognitionem abbatissa dicti monasterii, pro anima nobilis dominae matris nostra, corpus cuius in dicto monasterio requiescit, et etiam nostra.

Item, volumus et ordinamus /^{230r} quod mille solidi dentur et convertantur in opere seu melioramento monasterii de Vingama ad cognitionem priorissa ipsius monasterii pro anima nostra.

Item, volumus et ordinamus quod omnes vestes nostrae de panno nigro facta ad usum et servitium corporis nostru, dentur dominabus viduis pauperibus de genere militari et aliis ad cognitionem manumissorum nostrorum et cella et rodondenum nostrum alicui dominae pauperi de genere nostro ad cognitum dictorum manumissorum nostrorum.

Item, dimittimus nobili domina Sibila de Arborea, si die obitus nostri in Barchinona fuerit, ducentos solidos.

Item, dimittimus quingentos solidos convertendos inter pauperes verecundantes, puellas pauperes ad maritandum, captivos ad redimendum et corpora sepeliendum ad cognitionem dictorum manumissorum.

Item, dimittimus dicto nobilis /^{230v} Guillelmo Raimundi de Monte catheno, nepoti et manumissoru nostro, ultra legatum manumissoriae, tres mille solidos si vixerit i die obitus nostri.

Item, dimittimus nobili Guillelmo Raimundi de Monte catheno, domino de Serosio, duos mille solidos; et Gastono et Rogerio de

Monte catheno, filiis nobilis Petri de Monte catheno, quondam, nepotis nostri, cuilibet eorum si vixerint in die obitus nostri, duos mille solidos; et nobili Dalmacio de Rochabertino si vixerit die obitus nostri, duos mille solidos; et inclito Fratri Petro de Aragonia, si die obitus nostri vixerit, duos mille solidos, et nobilus Petro Galcerandi, Bernardo Galcerandi et Berengario Galcerandi de Pinosio, cuilibet eorum, quingentos solidos.

Item, volumus et ordinamus quod praefati manumissores et executores incontinenti post obitum nostrum petant, exigant, et recipint omnia vasa nostra /^{231r} argentea, jocalia et alia ubique sint, et omnes et singulas pecuniae quantitates, redditus et alias res nostras et quod faciant inde inventarium publicum de eisdem, et quod cortinae de panio aureo et de sindone et panni iscoriati, reliquas et arnesia capella nostra dent, et dare teneantur incontinenti post obitum nostrum sacristiae dicti monasterii et eius sagristanae, quaequidem omnia deservant ecclesia dicti monasterii quamdiu subsistant; super lectilia vero camerae hospitii nostri et omnis apparatus delrabost, et vexilla, cellarii nostri et apparatus coquinae et omnia utensilia eiusdem dent, et dare teneantur dicti manumissores dicto monasterio, et quod sint ipsius monasterii, et ad eius servitium quamdiu subsistant. Vexilla vero nostra argentea recipient incontinenti post obitum nostrum ad manus suas dicti manumissores, et ea de consensu et voluntate /^{231v} abbatissa dicti monasterii vendam plus offerentibus ut de pretio ipsius melius possint compleri ordinata per nos in hoc nostro testamento; jocalia vero nostra de auro, lapidibus pretiosis, perlis facta dicta inventario ponantur per dictos manumissores nostros in una theca quae claudatur duabus clavibus quarum una teneat abbatissa dicti monasterii, et duae dominae antiquae dicti monasterii quae ad hoc per conventum eiusdem monasterii fuerint assignata, et aliam dictus Arnaldus de Carbasino si vixerit, et si non vixerit, alter dictorum manumissorum nostrorum qui per alios manumissores nostros qui de dicta manumissoria utentur electus fuerit, seu etiam deputatis quae quidem jocalia vendantur per dictos manumissores nostros de consensu, et voluntante abbatissae dicti monasterii quando et

quotiens tempus ingruerit /^{232r} venditionem ipsorum jocalium faciendi ne ipsa jocalia ad minus pretium vendantur volentes, et ordinantes quod praefati Arnaldus de Carbasino, et Jacobus de Podiolo, vel alter eorum in alterius absentia, vel defectu post obitum nostrum sua propria auctoritate, et sine fatica et requisitione alicuius curiae et persona cum consensu dictae abbaissa petant, exigant, et recipiant omnes et singulos redditus, exitus et proventus et omnia etiam alia bona et iura ad nos spectantes et spectantia et spectare debentes et debentia, tam ex donationibus scilicet et concessionibus nobis factis per dictum dominum regem Jacobum virum nostrum quam alio quocumque modo, iure vel causa ubicumque. Et quod redditus nostros, et alia bona et iura nostra, vendant quandcumque eis videbitur faciendum cuicunque seu quibuscumque personis valuerint, et no quibuscumque praetiis /^{232v} eis videatur pro quorum evictione et vitio et pro lista expensis, et pro toto dampno, et interesse emptoris, vel emptorum praedictorum possint ei, vel eis obligare, omnia alia bona nostra. Et omnia alia facere super hiis quae ad hoc utilia fuerint et necessaria, ac etiam oportuna, et quae eis [vi]sa fuerint facienda, et recipiant pretia ipsorum bonorum quae vendiderint, et quod faciant apocahas et difinitiones de solutis et de receptis. Et quod dicta pretia et quidquid aliud de bonis nostris praedictis receperint ponant et mittant incontinenti in dicta caxia nostra, et quod claves ipsius caxiae teneant personae superius nominatae prout per nos superius extint ordinatum.

Volumus tamen et ordinamus quod quidquid de bonis nostris ex solvi contigerit, sive dari habeant semper fieri de et cum consensu dictae abbatissae, et dicti venerabilis fratris Bernardi Bruni si /^{233r} in civitate Barchinonae fuerit, et in absentia vel defectu ipsius de et cum consensu trium vel quatuor dominarum dicta monasterii quae per dictum abbatissam quae ad hoc fuerint assignatae, et quod dicta abbatissa habeat recipere et conservare apochas praedictorum.

Et est verum quod abbatissa et conventus dicti monasterii ex pacto super hac intus et convento debent tenere in dicto

monasterio numerum quadraginta monialium et sex fratrum minorum et septem presbiterum secularium sub certis pactis et conditionibus inter nos et abbatissam et conventum dicti monasterii initis et conventis prout de hiis apparet per instrumentum publicum inde factum per Petrum Borrelli, notarium publicum infrascriptum octava decima die desembries anno a nativitate Domini Millessimo trecentesimo sexagesimo tertio. Quaquidem omnia et singula in dicto instrumento /^{233v} contenta et expressa per dictas abbatissam et conventum et succedentes earum in dicto monasterio perpetuo fieri volumus et iubemus.

Item, volumus et mandamus quod dicti manumissores vel heres noster universalia in dectum ipsorum manumissorum infra spatium duorum vel trium annorum ad longius ficerint ossa corpori nostri transferri in dicto tumulo sive monumento quod habemus in ecclesia dicti monasterii, et quod ad huismodi translationem habeant centum homines religiosos qui in die ipsiis translationis celebrent missas et alia divina oficia, et orent ad Dominum Deum pro anima nostra, et quod alios faciant praedictam translationem bene et honorifice sicut decet, et quod in die ipsius translationis provideant de bonis nostris praedictis centum hominibus, et aliis personis tam de genere nostro quam de familia nostra, quos ad hoc voluerit convocare, /^{234r} qui dicta translationi interfuerint in cibo et potu bene et idonee ad cognitionem eorum, et quod panni auri, lanae et tela lini conserventur et quod in die translationis corporis nostri serviant ibi, et postea, sint dicti monasterii et ad usum et servitium eiusdem, et quod omnes brandoni qui die nostra sepulturae et translationis super fuerint, facta nostra sepultura et translatione nostra revertantur dictis monasterio.

Item, volumus et mandamus quod post obitum nostrum totum hospitium familia nostra et palatium eiusdem familia diruatur usque ad palatium nostrum in quo comedimus, usque ad januam ipsius, quiae est coram januam dicti palatii, et postea ipsa janua claudatur et peradetur, et etiam janua portualis maioris familia nostrae.

Item, cum nos ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et
gloriosissima virginis Maria, matris eius, et ab devotionem /^{234v}
quam erga beatum Franciscum et sanctam Claram, gerimus puro corde
instituerimus et dotaverimus praedictum monasterium Sancta Mariae
de Petra alba ad divini nominis gloriam atque laudem, et quod
sorores dicti monasterii vivant et regulentia secundum ordinem
sororibus minoribus datam a domino Urbano, papa quarto, et ipsam
teneant et abservent. Et ideo volumus quod in perpetuum dictum
monasterium sit de sororibus dicta regula, et quod in dicto
monasterio non possint poni aliae personae regulares, nec
seculares nisi tantum modo sorores minores regulam dicti domini
Urbani tenentes et observantes, cum aliter fieri noluerimus nec
intentionis nostrae existant. Omnia vero alia bona nostra mobilia
et immobilia et iura etiam universa, et actiones nostras
quecumque sint, et vobiscumque completis omnibus supradictis,
dimittimus Domino Deo et dicto monasterio Sancta Maria de Petra
alba, et abbatissae /^{235r} et conventu eiusdem instituentes Dominum
Deum et dictum monasterium et abbatissam et conventum eiusdem
(sic) nobis heredes universales, prohibentes heredibus nostri ne
possint detrahere quartam falsidiam delegatis per nos supra
factis. In super volumus quod haec sit ultima voluntas nostra,
quant volumus valere iure testamenti et si forsitan valet, aut
valere non poterit iure testamenti, saltim volumus quod valeat
iure codicillem vel nuncupavit vel alterius cuius libet ultimae
voluntatis. Et volumus quod de praesenti testamento possint fieri
tot originalia quod dicti manumissores nostri et alii quorum
interest et intererit petierint et habere voluerint per notarium
infraescriptum.

Actum est hoc in monasterio Sancta Maria de Petra alba, sito in
parrochia Sancti Vincencii de Sarriano, diocesis Barchinonsae,
undecima die Aprilis anno a nativitate Domini Millesimo
Trecentesimo Sexagesimo Quarto. Signum, Elisendis, dei gratia
Regina Aragonum, testatricis praedictae quae laudamus et
firmamus. Testes rogati huius testamenti /^{235v} sunt venerabiles et
religiosi fratres Guillelmus de Carbasino, frater Guillelmus
Petri de Rexacho, frater Raimundus Muntanerii, frater Petrus

ça Vila et frater Bonanatus de Petra, de ordinis minorum,
Bernardus Bertrandi, presbiter et Michael de Campis, scriptor.

Signum, mei Petri Borrelli, notarius publicus Barchinonae et per totam etiam terram et dominationem Illustrissimi Domini Regis Aragonum auctoritate eiusdem, qui hoc scribi, feci et clausi cum litteris super positis in linea tricesima ubi dicitur et oraverint et in linea quadragesima secunda, ubi dicitur tempore obitus nostri, et in linea quadragesima quarta ubi dicitur conventus, et in linea octuagesima septima ubi dicitur fecerunt, et in linea nonagesima octava ubi dicitur per nos supra factis, et in linea testium ubi dicitur Petri. pariter, reliquia, et spectantia, valent.

In quorum fidem et testimonium praemisorum aliena mano scriptorum sub papiro regii sigilli pauperum ad opus dicta abbatissa et regii monasterii, de quo utitur invini regii indulti et concessi, ego idem Josephus Franciscus Mas et Vidal, notarius hic me subscribo, septima die mensis novembris anni millesimo septingessimi nonagesimi tertii, et meum solitum in claudendis scripturis appono. Signum.

1364, setembre, 10

Còpia de l'Inventari dels béns de la reina Elisenda.

(AMP, *Llibre de Privilegis Reials*, P/17)

/^{236r} Copia autèntica del inventari dels mobles que se trobaren en lo dia de la mort de la Serenissima Señora Domina Elizendis de Moncada, fundadora del monestir de Pedralbes, que mori en dit monastir, lo qual inventari se trovará dins del pergami en que está continuat son testament, nombrat de nº 94.

/^{237r} Universis et singulis, fidem facio, Ego Josephus Franciscus Mas et Vidal, auctoritate regia, notarius publicus de numerario Barchinona, et scriba negotiorum regii monasterii Beata Maria de Pedralbes, ordinis Sancta Clara, sub regula serafici patris Sancti Francisci observantia diocesis, et territori Barchinonae, eoque nomine regens archivum ipsius regii monasterii, quod in ipso archivo, et in pluteo privilegiorum, ac donationum inter alia invenitur acuratissime asservatum sub numero nonagesimo quarto quoddam inventari instrumentum in pergameneo exaratum thenoris sequentis.

In nomine Domino. Noverint universi quod Nos, Sibilla, dei gratia abbatissa regii monasterii Sancta Maria de Petra alba, Barchinonensis diocesis, et convento dictis monasterio, heredes universales in testamento inclita domina Elisendis, bona memoria, regina Aragonum, illustrissimi domini Jacobi, recolenda memoria, regis Aragonum relictta, volentes adhire hereditatem dicta inclita domina regina, et nos inmicere in eadem cum beneficio tamen inventarii ut possimus uti beneficio quod a iure haeredibus inventarium /^{237v} facientibus est concessum, et ego Arnaldus de Carbassino, rector ecclesia de Cubells, Urgellensis diocesis, ut manumissor et executor testamenti seu ultima voluntatis dicta inclita domina regina, ac etiam ut procurator et actor ad hac constitutus a reverendo in christo patre et domino, domino

Guillelmo, Dei et apostolica sedis gratia Barchinonensi episcopo, et a venerabilibus et discretis Jacobus March, milite, et Petroça Rovira, legium doctore cive Barchinonae manumissoribus et executoribus testamenti dicta inclita domina regina una mecum et cum nobilis viro domino Guillelmo Raymundo de Monte cateno, decano ecclesia Illerdensis, absente, et cum venerabili et discreto Jacobo de Podiolo, presbitero, beneficiato in ecclesia dicti monasterii, et in solidam qui quidem venerabilis Jacobus de Podiolo, eidem manumissoria et omni eiusdem expressa renuntiavit cum instrumento publico inde recepto in posse notarius instrumento Vicesima quinta die, mensis Iulii anno inferio nomine ex auctoritate dicta manumissoria et nomine etiam, et auctoritate dicte procurationis, et actoria propter doli maculam evitandam omnemque fraudis suspicionem tollendam, et ne bona qua fuerunt dicta inclita domina regina occultari valeant seu perire, cum hoc venerabili signo Crucis hic imposito, et impresso de bonis ipsius domina regina inventarium facere procuravimus iuxta modum inferius denotandum, quod quidem inventarium /^{238r} copit exordium die veneris vicesima sexta die julii anno inferio.

Primum itaque invenimus in hereditate et bonis qua fuerint dicta inclita domine reginae in camera videlicet maiori palatii eiusdem domina regina res sequentes. Scilicet unum cofrum intoreatum de toreo virmilio et inlaumatum cum launis ferri, in quo invenimus unum saccum in quo invenimus ducentos florenos auri, et quadraginta quator libras monete barchinone de terno in denariis minutis et mille septingentos triginta sex solidos in cruciatis argenti, et quendam alium saccum in quo invenimus centum triginta florenos auri et quinque solidos in cruciatis argenti. Item quendam alium saccum in quo invenimus nonaginta duos solidos et sex denarios minutos, et quinque florenos auri cum duobus solidis et sex denariis. Item quendam alium saccum in quo invenimus centum septuaginta quator florenos auri. Item quendam alium saccum in quo invenimus triginta unum solidos in cruciatis argenti sine cambio, et viginti tres denarios minutos, et sex scutos auri. Item quendam alium sacum in quo invenimus centum

triginta septem florenos auri, et quinque solidos in cruciatis argenti et abolum. Item quendam alium sacum in quo invenimus quadraginta duas libras et decem denarios minutos, et centum florenos auri.

Item invenimus quendam alium cofrum viridum depictum cum signis regalibus et de montecateno /^{238v} in quod invenimus res sequentes. Primum duos pelves sive vacins de argento aptos ad lavandum manus, cum duobus armals et cum signis regalibus et de montecateno, et unum alium pelvum sive vaci album de argento, et unum platerium sive tayador magnum album de argento cum tamen signo regalis et de montecateno, et unam barcam de argento cum quator leonibus et cum sex signis regalibus, et de montecateno ponderantes inter omnes viginti septem marcas quator uncias et duos ternals. Item viginti scudellas de argento in qualibet quarum erat unum escudet cum signo regali et de montecateno ponderantes viginti octo marcas et sex uncias. Item unum salerium cum suo sobre cop intus et extera, dearatum cum signis regalibus et de montecateno ponderantem quatordecim uncias et tres quarts. Item decem et novem tacias de argento in qualibet quarum erat unum escudet cum signis regalibus et de montecateno, et decem platerios de argento in qualibet quorum erat unum escudet cum signis regalibus, et de montecateno ponderantes inter omnes viginti septem marcas, septem uncias et quinque ternals. Item octuaginta duas eloquarias de argento in qualibet quarum erant signum regale et de montecateno, ponderantes quinque marcas et quinque uncias et unum quart. Item quandam eloquariam de argento deauratam /^{239r} ponderantem quinque argents. Item unum menjamoras de argento, ponderantes medium unciam. Item quandam taceam cum suo sobre cop de argento intus et extra deauratum cum signis regali et de montecateno, ponderantem unam marcam septem uncias, et quatuordecim argents. Item unum pixellum de argento album aptum ad dandum aquam ab ablendum manus, in quo erat onus leo et una sibra, ponderantem tres marcas et tres quarts. Item quendam alium pitxellum de argento deaurato et cum uno azmalt in quo erat diversa signa, ponderantem duas marcas et tres uncias et medium. Item quendam alium pitxellum de argento album cum

signo de montecateno, ponderantem quinque marcas, tres uncias et duodecim argents. Item duos pitxellos de argento albos cum signo regali et de montecateno, ponderantem sex marcas, unam unciam et tres quarts. item quandam copam de argento cum suo cohoperio de argento dearatum, et deauratum (sic), et cum quinque azmalts tria quorum erant extra, et duo intra cum duobus Ingles, ponderantem duas marcas et medium. Item quandam taceam de argento deauratum cum sex azmalts cum signo regali et de montecateno, ponderantem tres marcas, quator uncias et medium, et duos argents.

Item invenimus quendam alium cofrum intoreatum de toreo virmilio et inlauneatum cum launis ferri in quo invenimus res sequentes. Primum quandam garlandam /^{239v} auri cum suo conservatorio de toreo incursa, cuius garlanda erant quatuor lapides vocati maratdes, et quinque lapides vocati safirs, et decem lapides vocati balais, et per muronos ipsius erant quator lapides foradati vocati balais et quator palides perforati vocati safirs, et per les merlets ipsius garlandis erant novem perlae magnae, et erant etiam in dicto cursu septuaginta dua perla parva. Item invenimus quandam candaleriam parvum in qua erant quator perla magna in auro incaslata cum sex lapidibus vocatis maratdes, et cum uno rubicet in medio cuiuslibet perlarum. Item unum annulum auri, cum uno lapide in ipso annulo incastato vocato maratde. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide, vocato balay. Item quendam alium annulum auri, cum uno lapide vocate maratde quadrato. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide perforato vocato balay codol. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide vocato safir. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide vocato balay. item quendam alium annulum auri cum uno lapide vocato maratde. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide vocato balay. Item unum alium annulum auri magnum cum uno lapide vocato lupa. Item unum capmeu mangnum in auro incastatum. /^{240r} Item unam mosquetam parvam de argento deauratam cum quator lapidibus vocatis valays granets et cum aliis quatuor lapidibus eiusdem nominis parvis, et cum quator lapidibus vocatis maratdes granets, et cum tribus lapidibus parvis vocatis maratdes, et cum quator

perlis magnis. Item quendam aliam nosquetam de argento deauratam cum quinque lapidibus magnis vocatis maratdes, et cum quatuor lapidibus parvis eiusdem nominis, et cum aliis quatuor lapidibus vocatis valays, magnis, et cum quatuor lapidibus vocatis valays parvis, et cum quatuor perlis grossis. Item quendam lapidem magnum non incastatum, vocatum loba. Item unum frustrum panni lini in quo erant tres perlae cum diversis lapidibus diversorum colorum. Item sex quistons auri sine lapidibus.

Item invenimus quandam caxetam parvam de toreo nigro cum aliquibus lapidibus in argento incastatis. Item quendam lapidem in argento incastatum modici valoris. item quandam noscham de argento cum aliquibus lapidibus modici valoris. Item quendam lapidem vocatum safir perforatum non incastatum. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide vocato safir tetri. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide livido perforato. Item quendam alium annulum auri cum uno lapide vocato safir tetri. Item quemdam alium annulum de argento deauratum cum uno lapide de virido de cristallo. Item quendam alium /^{240v} annulum de auro cum uno lapide livido modici valoris. Item unum alium annulum de auro cum uno lapide virmilio modici valoris. Item quendam alium annulum de auro cum uno lapide virmilio modici valoris.

Item, invenimus in dormitorio ipsius monasterii quandam tecam magnam fustis de noguerio intus quam erat quendam teca parva in qua invenimus. Primum, unum sacum cum decem millia octuaginta tribus plures solidis et quatuor denarios moneta Barchinona de terno. Item, quendam alium sacum cum aliis decem mille octuaginta tribus solidis et quatuor denariis eiusdem monete. Item, quendam alium sacum cum sex mille sexcentis quinquaginta quinque solidis et novem denariis praedicta moneta. Item, quendam alium sacum cum decem mille octuaginta tribus solidis et quatuor denariis praedicta moneta. Item, quendam alium sacum cum quingentis viginti scutis auri, decem et novem denariis minutis Barchinonensis et mille florenos auri de Florencia, et sexcentis decem et septem florenis auri de Florencia.

Item, invenimus in quandam alia camera palatii dicta domina regina que vocatur "La Muceria". Primum, unum matalafium modici valoris, et quandam marficam, et unum travesserium, et unum flassiatam lividam et aliam flassiatam listatam cum listis virmilis et albis et unum par lintiaminum in modici^{241r} valoris.

Item, invenimus in quadam alia camera eiusdem palatii quae vocatur "La Paniteria", duodecim mapas sive tovayas modici valoris, et quatordecim manutergia modici valoris et quasdam liberas cum uno pesal sex unciarum et media, et unam marficam et unum matalaficum et duas flassatas listatas cum listis virmilis et albis, et unum par lintiaminum modici valoris.

Item, invenimus in coquina dicta domina regina duos pelves albos ad coquinandum pices, unus quorum erat trancatus et alii duo, vacinus de aram aptos ad de coquendum panades, de dua cassia de aram et unam Romanam cum suo pilono plumbi, et unam conquam de aram, et unum morterium cupri cum sua manu cupri, et unum rayl, et quasdam balantias cum suo pondere, et tres calderias de aram, et unam ataut fustis, et duas loceas, et duas asbramadoras, et unum strigol ferri, et unas arpae ferri aptas ad extraendum carnes de ollas, cupri, et quator ollas cupri incastatas in fogono ipsius coquina, et unam paleta ferri, et quamdam palam ferri magnam, et unum cassó de aran nagnum, et duas cubertias magnas ferri, et tres calderias de aram, et unam romanam magnam de aram et tres sartagines sive paeles, et unam giradoram et quinque asters ferri, et quatuor lupfogerios ferri, et septem ferros aptos ad coquinandum, et duas graciiles, una quarum erat parva et alia, magna, et unam graxeriam, /^{241v} et quasdam leves, et duos gladios magnos aptos ad frangendum carnes.

Item, invenimus in quadam alia camera, sive domo eiusdem palatii que erat prope dictam coquinam. Primum, quosdem ferros aptos ad coquinandum, et octo loceas ferri, et decem asterios ferri, et unam closam, et unam romanam magnam cum suo pilono plumbi, et quandam palam ferri, et quandam romanam de aram, et quasdam arpae magnas aptas ad extrahendum carnes de olla, et unam cassiam

magnam de aram, et unam esbramadora de aram magnam, et quasdam
arpas ferri aptas ad extrahendum carnes de olla, et duos
morterios de petra marbra, et quemdam molendinum parvum aptum
ad molendum cinapem, et quandam molam aptam ad esmolandum, et
quasdam liberas fustis, et unam seturim sive destral magnam aptam
ad triangendum ligna. Item, invenimus in penurio sive cellario
ipsius domina regina, quinque vegetes magnas fustis, vacuas, et
octo vegetas parvas de mena, vacuas, et quatuor carratellos, et
quandam banyadoram fustis, et duos tinells fustis, et duos
barrils fustis, et unum ambut magnum, et quandam alium ambut
parvum, et unam portadoram parvam, et quandam aliam portadoram
parvam cum circulis ferri, et decem et octo tabulis fustie cum
suis capitells /^{242r} et quatuor stanna fustis.

Item invenimus in quadam alia camera eiusdem palatii. Primum,
unum lectum de postibus, et unum marficam, et unum par
matalasiorum cum listis lividis et albis, et unum traveserium cum
listis lividis et albis, et quandam aliam marficam modici
valoris, et unum matalaficum listatum diversis listis, et unum
aliud travesserium.

Item, invenimus in sala in qua dicta domina regina simul cum
aliis dominabus sua curia comedere solebat tempore quo vivebat,
octo tabulas fustis cum earum capitellis, et tria stanna et
quatuor sitis, et quemdam armarium fustis, et duas blandonierias
virides cum signis regalibus et de montecateno.

Item, invenimus in quadam alia camera ipsius palatii. Primo,
quandam marficam et unum matalaficum de bort, et unum foguerium
ferri magnum, et quoddam aliud foguerium ferri parvum, et unam
blandonieram fustis, et duas tabulas, et unum scamir fustis.

Item, invenimus in quadam alia camera palatii dicta domina regina
quandam banyadoram magnam, et quandam pasteriam et quatuor concas
de aram, et quosdam ferros aptos ad coquinandum, et quandam
cassiam magnam ferri perforatam, et quandam calderiam de aram
modici valoris.

/^{242v} Item, invenimus in dicta camera ubi dicta domina regina jacebat, ultra praedicta iam supra scripta, novem sitis cum signo regali et de Montecateno, et quandam vanovam ondadam panni lini quatuorum telarum et media, et quandam aliam vanovam botonadam modici valoris, et quandam aliam vanovam ondadam panni lini quinque telarum, et unum par linteaminum panni lini quolibet ipsorum quatuor telarum pectinis ampli, et quoddam linteamen magnum duarum telarum eiusdem pectinis modici valoris, et quandam vanovam magnam panni lini botonadam, quinque telarum eiusdem pectinis, et quandam conquam de aram en unum par linteaminum trium telarum eiusdem pectinis, et unam cohopertam de siti de Sirico, et quandam aliam cohopertam modici valoris.

Item, invenimus in quadam alia camera eiusdem palatii, unum lectum de postibus et unam marficam.

Item, invenimus in quadam alia camera eiusdem palatii, unum lectum de postibus, et unum par matalafiorum panni de bort, et unum travesserium listatum cum listis lividis et albis, et unam marficam et quandam aliam marficam, et quinque retoldadors modici valoris.

Item, invenimus in quadam alia camera dicti palatii. Primo, unum barrega depictum, modici valoris, et quandam /^{243r} vanovam ondadum panni lini, quatuor telarium et quandam aliam vanovam ondadum panni lini, quatuor telarium et quandam aliam vanovam panni lini (sic), trium telarum et media, et quandam aliam vanovam ondadum panni lini, quatuor telarum et quandam aliam vanovam panni lini, quatuor telarum et quandam aliam vanovam operis pistis, panni lini, quatuor telarum et meda, et quoddam cohopertorium panni de bort, trium telarum et quandam aliam vanovam botonandam, quatuor telarum et unum par linteaminum panni lini, quolibet ipsorum quatuor telarum et quoddam linteamen panni linni, duorum telarum et unum par linteamminum panni de cotonina cum denteyis per voras ipsorum, trium telarum et unum aliud par linteaminum panni lini, trium telarum modici valoris, et quoddam aliud linteamen, trium telarum pectinis ampli, et unum aliud par lintenaminum panni lini

quodlibet ipsorum trium telarum eiusdem pectinis panni lini, et quoddam aliud par linteaminum panni lini quodilibet ipsorum quatuor telarum modici valoris, et quoddam aliud par linteaminum pannis stupa, duraum telarum, et quoddam linteamen panni stupa duarum telarum, et duas tovalliolas albas panni lini, et quoddam manutergium magnum listatum cum listis lividis, et unum lectum de postibus et unam marficam plenam /^{243v} paleis, et duos bancals nigros cum signo regali et de Montecateno, et unum alium bancal viridum de pictum cum diversis signis, et unum pannum parietis listatum cum listis virmilis et lividis modici valoris, et duas cortinas regales panni de stamennia et unam marficam plenam paleis, et unum matalafium modici valoris, et quatuor bancals libidos cum signo regali et de Montecateno, et unam cortinam parietis listatam cum listis virmilis, viridis, lividis, et albis, et unum bancal depictum diversorum signorum, et unum ex salonum viridum cum pelle de vais, et quatuor cortinas libidas cum dictis signis, et cum uno sovrecl eiusdem coloris, et quinque cortinas viridas cum dictis signis, et unum cohopertorium virmilium sindonis, cum signo tantum de Montecateno et duos tapits nigros cum dictis signis, et duas cortinas regales panni lana, modici valoris, et unum cohopertorium panni nigri cum pelle luporum, et duos pannos strorits, et unum ex salonum panni nigri, et unam cortinam panni nigri, et quandam tabulam fustis cum suis capitellis.

Item, invenimus in quadam alia camera dicti palatii sex auricularia panni de cirico, et unum bancal sindanis regale, in medio cuius erat unum frustrum panni auri, et tres cortinas nigras sindonis cum suo sobrecl cum dictis signis, et unum bancal nigrum de sindone, et unum cohopertorium /^{244r} nigrum cum dictis signis, et cum suo sobrecl, et quandam rectam magnam, et unum cofrum modici valoris, et unam ollam de aram, et duas talulas fustis cum suis capitellis.

Item, invenimus in quadam domo in qua jacebat azemblarius dicta domina regina, unum matalafium et unum par linteaminum modici valoris, et duas flassiatas modici valoris, et unam marficam, et

unum mulum de pilo virmilio.

Item, invenimus in quadam alia camera dicti palatii, unum cofrum inlaunatum cum launis ferri, in quo erant diversi libri papiri facientes pro negotiis, et factis curiae dictae domina regina, et quadam tecam fustis factam ad modum scriptoris.

Item, invenimus in quadam alia camera dicti palatii quo vocatur lo rabost, tres sagins porcium, et plures sutellas, et plures tisorios, et greals fustis, et sex libras candelarum cera, et decem et octo blandonets cera, et quatuor stedalls, et tres mapas sive tovayas magnes, et duo manutergia magna, et quatuor mapas, et unum arquibanch fustis de duabus casis, et unam tecam, et unam blandoneriam, et duas pasterias fustis, et unam tecam longam, et quasdam graciilis. Item, invenimus in quodam armario fustis quasdam mapas francesias, trium canarum et quasdam alias mapas francesias, quinque canarum listatas cum ^{244v} listis libidis, et quasdam alias mapas duarum canarum, et unam mapam francesiam, unius canna, et quasdam alias mapas, trium canarum et duas alias mapas parvas, modici valoris, et unam tovalliolam albam unius canna et media, et quasdam mapas francesias, duarum cannarum et media, et quandam tovalliolam alvam, et undecim tovalliolas alvas, et duas tovalliolas operatas sindonis modici valoris, et quandam cohopertam nigram cum diversis signis.

Item, invenimus in claustro superiori monasterii supradicti. Primum, unum barrega nigrum modici valoris, cum dictis signis, et unum tapit nigrum cum dictis signis, et unum aliud tapit, et duos laios tapits magnos, et unum aliud tapit parvum, et unum matalafium panni viridi, et tres cortinas nigras cum suo sobrecel cum dictis signis, et dua matalafia listata cum listis lividis, et aliis trium telarum, et duam vanetam alvam de cotono, trium telarum et unam aliam vanetam albam de coto, quinque telarum, et unum papeyonum cum signo regali, et unum par matalafiorum cum listis lividis et albis, quolibet ipsorum quatuor telarum et media, et duo matalafia diversorum colorum de colono, et unum siti lividim plenum cotoni, et unum travesserium panni de bort,

plenum de fluxell, et unum aliud travesserium listatum cum listis
lividis et albis, et unam banovam albam de bastes larguas,
quinq[ue] telarum et quandam aliam banovam de bastes, septem /^{245r}
telarum et tres marficas, et unum cofrum modici valoris, et unam
cordinam nigram, sindonis, cum dictis signis, et unam scalam
nigram fustis, cum octo armalis cupri, cum dictis signis aptam
ad militandum, et unum aliud cofrum viridum, et unum par
linteaminum cum randis panni lini quodlibet ipsorum duarum
tealarum de tela de Rems, et unam cordinam nigram parietis
sindonis, cum dictis signis, et unum cohoperorum panni auri
alforrati panni, listati cum listis virmilis et pallidis, et duas
cordinas panni auri alforratas panni viridi, et tres cohupertas
auricolariorum panni auri, et duas cordinas regales cum voris
sindonis viridis et cum dictis signis, et quinque auricolaria de
sindone nigra cum dictis signis.

Item, invenimus in dormitorio praedicti monasterii, unum cofrum
depictum cum diversis signis, qui erat capella dicta domina
regina, in quo erant res sequentes. Primum, unum calicem de
argento dauratum cum aliquibus smalts, et cum dictis signis, et
quandam crucem de argento dauratam, cum aliquibus smalts et cum
suo pede, et unum pelvem sive vassi de argento alvum cum smalto
et cum dictis signis, et unum salispacerium de argento, et dua
candalobra de argento, et duas canatellas de argento, et unam
capciam hostiarum eboris munitam de argento et cum signis
praedictis, et quemdam librum in pergamenis scriptum vocatur
Missal, et quasdam tabulas fustis depictas, et unam aram cum suis
corporalibus, et cum suo stogio. Item, invenimus quemdam aliud
cofrum pictum cum dictis signis, in quo erant res sequentes.
Primum, unum annulum auri, cum /^{245v} uno lapide qui vocatur safir,
et unum aliud annulum auri cum uno lapide, vocato safir, et sex
tovalliolas panni lini, et unam caxetam parvam, et duas
cohupertas auricolariorum albas, et duas alias cohupertas
auriculariorum cum aliquibus litteris, et duos agnos Dei de
argento, cum dictis signis. Item, invenimus quendam aliud cofrum
depictum cum signis supradictis, vacuum, et quemdam aliud cofrum
intoreatum et inalunatum cum launis ferri, in quo erant decem

canna panni lini primi, et duo auricularia minuta auri et cirici. Item, invenimus quemdam alium cofrum intoreatum de toreo virmilio cum launis ferri, in quo erant plura instrumenta facientia predicta domina regina, et quosdam denterols auri. Item, invenimus quemdam alium cofrum parvum in quo erant duo leones de argento, et plures lapides diversarum colorum, et una nosca cum aliquibus lapidibus et perlis, et una uncia perlarum parvarum, modici valoris. Item, invenimus quemdam alium cofrum parvum intoreatum de coreo virmilio in quo erant diversa instrumenta, diversorum privilegiorum tam domini nostri Papa, quam domini Regis, quam aliarum personarum, quam etiam diversorum negotiorum et factorum dicta domina regina.